

**Fondazione per L'Infanzia Ronald McDonald Italia ETS**

Sede Legale: Via del Bosco Rinnovato, 6

20057 - ASSAGO - MI

Codice fiscale 97234130157 – P. Iva 07712210967

Numero iscrizione al RUNTS n.43044

Sezione di iscrizione al registro Sezione G

Codice / lettera attività di interesse generale svolta Lettere a, c, d, h, i ex art. 5 c.1 d.lgs 117/2017

**BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024**

<b>Stato patrimoniale</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
<b>Attivo</b>		
<b>A) Quote associative o apporti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<b><i>I - Immobilizzazioni immateriali</i></b>		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.705	4.127
6) immobilizzazioni in corso e acconti	59.111	24.037
7) altre	1.274.827	1.480.555
Totale immobilizzazioni immateriali	<b>1.335.643</b>	<b>1.508.719</b>
<b><i>II - Immobilizzazioni materiali</i></b>		
2) impianti e macchinari	10.378	17.201
3) attrezzature	8.753	17.257
4) altri beni	369.212	542.714
5) immobilizzazioni in corso e acconti	50.000	50.000
Totale immobilizzazioni materiali	<b>438.343</b>	<b>627.172</b>
<b><i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i></b>		
<b>2) crediti</b>		
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.016	1.188
Totale crediti verso altri	<b>18.016</b>	<b>1.188</b>
Totale crediti	<b>18.016</b>	<b>1.188</b>
Totale immobilizzazioni finanziarie	<b>18.016</b>	<b>1.188</b>
Totale immobilizzazioni (B)	<b>1.792.002</b>	<b>2.137.079</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b><i>I - Rimanenze</i></b>		
4) prodotti finiti e merci	9.195	12.025
Totale rimanenze	<b>9.195</b>	<b>12.025</b>
<b><i>II - Crediti</i></b>		
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	196.040	169.370
Totale crediti verso utenti e clienti	<b>196.040</b>	<b>169.370</b>
<b>9) crediti tributari</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	102.523	130.720
Totale crediti tributari	<b>102.523</b>	<b>130.720</b>
<b>12) verso altri</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	390.959	647.256
Totale crediti verso altri	<b>390.959</b>	<b>647.256</b>

Totale crediti	<b>689.522</b>	<b>947.346</b>
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>		
3) altri titoli	7.355.680	2.993.354
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	<b>7.355.680</b>	<b>2.993.354</b>
<b>IV - Disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	4.622.696	7.395.386
2) assegni	0	6.000
3) danaro e valori in cassa	7.354	7.605
Totale disponibilità liquide	<b>4.630.050</b>	<b>7.408.991</b>
Totale attivo circolante (C)		
	<b>12.684.447</b>	<b>11.361.716</b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b>71.587</b>	<b>77.186</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>14.548.036</b>	<b>13.575.981</b>

**Passivo****A) Patrimonio netto**

<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	269.383	269.383
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	1.896.761	1.050.000
3) Riserve vincolate destinate da terzi	530.385	166.735
Totale patrimonio vincolato	<b>2.427.146</b>	<b>1.216.735</b>
<i>III - Patrimonio libero</i>		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	8.849.111	8.671.646
2) Altre riserve	2	0
Totale patrimonio libero	<b>8.849.113</b>	<b>8.671.646</b>
<b>IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>781.330</b>	<b>777.465</b>
Totale patrimonio netto	<b>12.326.972</b>	<b>10.935.229</b>

**B) Fondi per rischi e oneri**

Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
----------------------------------	---	---

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

<b>404.396</b>	<b>337.816</b>
----------------	----------------

**D) Debiti****1) debiti verso banche**

esigibili entro l'esercizio successivo	7.313	1.439
Totale debiti verso banche	<b>7.313</b>	<b>1.439</b>

**7) debiti verso fornitori**

esigibili entro l'esercizio successivo	448.272	834.108
Totale debiti verso fornitori	<b>448.272</b>	<b>834.108</b>

**9) debiti tributari**

esigibili entro l'esercizio successivo	141.246	129.041
Totale debiti tributari	<b>141.246</b>	<b>129.041</b>

**10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale**

esigibili entro l'esercizio successivo	101.209	78.566
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	<b>101.209</b>	<b>78.566</b>

**11) debiti verso dipendenti e collaboratori**

esigibili entro l'esercizio successivo	290.491	321.581
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	<b>290.491</b>	<b>321.581</b>

**12) altri debiti**

esigibili entro l'esercizio successivo	80.260	95.316
Totale altri debiti	<b>80.260</b>	<b>95.316</b>

Totale debiti	<b>1.068.791</b>	<b>1.460.051</b>
---------------	------------------	------------------

**E) Ratei e risconti passivi**

<b>747.877</b>	<b>842.885</b>
----------------	----------------

<b>Totale passivo</b>	<b>14.548.036</b>	<b>13.575.981</b>
-----------------------	-------------------	-------------------

# Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	29.974	28.395	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	1.176.686	1.096.711	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	97.235	97.571
3) Godimento di beni di terzi	13.878	21.147	5) Proventi del 5 per mille	79.225	76.092
4) Personale	1.501.204	1.316.446	6) Contributi da soggetti privati	357.371	268.141
5) Ammortamenti	439.786	398.802	8) Contributi da enti pubblici	35.592	0
7) Oneri diversi di gestione	178.461	139.360	10) Altri ricavi, rendite e proventi	32.438	22.295
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	500.000				
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-53.239				
Totale	3.786.750	3.000.861	Totale	601.861	464.099
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>-3.184.889</b>	<b>-2.536.761</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	117.840	125.860	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	78.743	115.951	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	576.344	549.531
4) Personale	253.115	272.291	4) Contributi da enti pubblici	0	0
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	82.877	53.617
7) Oneri diversi di gestione	1.574	1.235	7) Rimanenze finali	9.195	12.025
8) Rimanenze iniziali	12.025	15.027			
Totale	463.297	530.364	Totale	668.416	615.173
			<b>Avanzo/Disavanzo attività diverse</b>	<b>205.119</b>	<b>84.809</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	652.661	830.429	1) Proventi da raccolta fondi abituali	3.496.223	4.447.408
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	73.648	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	981.314	0
Totale	726.309	830.429	Totale	4.477.537	4.447.408
			<b>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>3.751.228</b>	<b>3.616.979</b>

<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	9.828	0	1) Da rapporti bancari	109.348	71.968
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	32.319	0
Totale	9.828	0	Totale	141.667	71.968
			<b>Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>131.839</b>	<b>71.968</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
2) Servizi	42.427	36.371	2) Altri proventi di supporto generale	992	354
4) Personale	181.222	130.051			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		200.000			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-200.000				
Totale	23.649	366.422	Totale	992	354
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>5.009.833</b>	<b>4.728.076</b>	<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>5.890.473</b>	<b>5.599.002</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>880.640</b>	<b>870.926</b>
			Imposte	99.310	93.461
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	<b>781.330</b>	<b>777.465</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2024</b>	<b>31/12/2023</b>
1) Beni e servizi	439.841	336.019	1) Beni e servizi	439.841	336.019
2) Volontari	80.245	68.427	2) Volontari	80.245	68.427
Totale	<b>520.086</b>	<b>404.446</b>	Totale	<b>520.086</b>	<b>404.446</b>

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro